令和７年４月 25 日

山形県さくらんぼ＆フルーツＰＲ協議会

 報道関係者 各位

「さくらんぼ県やまがた」ラッピングバスのお披露目について

このたび、やまがたフルーツ 150 周年を山形県全体で盛り上げていくため、令和７年５

月１日からラッピングバスによる観光誘客を展開する予定です。

つきましては、下記のとおりラッピングバスのお披露目式を行いますので、取材くださ

るようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和７年５月１日（木）11時 45分～12時

 ※こいのぼり掲揚式後直ちに

２ 会 場 県庁正面駐車場（荒天時は、県庁１階エントランス）

３ 内 容

（１）知事あいさつ

（２）園児から一言

（３）写真撮影

（４）ラッピングバスの発車

４ その他

（１）運行期間

令和７年５月 1日（木）～７月 31日（木）

（２）運行区間及び台数

    ① 山形市内－仙台市内（高速バス） ２台

    ② 庄内空港－鶴岡市内（路線バス） １台

    ③ 庄内空港－酒田市内（路線バス） １台

【担当】 山形県さくらんぼ＆フルーツＰＲ協議会
     （事務局：山形県観光文化スポーツ部観光交流拡大課）

観光プロモーション専門員 髙内
TEL：023-630-2580

【広報監】観光文化スポーツ部 次長 丸子